
出発日　
Ａ日程　２０１９年９月３０日（月）～１０月１日（火）　
Ｂ日程　２０１９年１１月１８日（月）～１９日（火）　

ご旅行代金　大人お一人様　（1泊３食付）

大人

行程別紙参照

軍艦島（イメージ） セントヒル長崎 池島炭鉱（イメージ）

お申込条件
　①最少催行人員１５名　定員２５名　　②添乗員　同行いたします
　③食事条件　朝食１回　昼食１回　夕食1回　④利用ﾊﾞｽ会社　長崎遊覧バス
　⑤お申し込み受付　２０１９年８月２０日（火）午前１０：００　受付開始　（ＦＡＸのみ）　　　　　
　　　事前受付又は電話・封書等ＦＡＸ以外での受付は出来ません。　　
　　　定員に達しましたらお申込を締め切らせていただきます。（取消待ちは受け付けます。）
　　　ご希望の日程にチェックを入れてください。１枚に付きどちらかの日程でお申込ください。
　　　どちらの日程もお申込の際は２枚別々に送信してください。
　　　人数が５名以上の場合も２枚以上に分けて送信してください。
　⑥悪天候等により行程内の船が欠航した場合は中止、または別行程によりツアーを催行いた
　　　します。その際はスケジュール通りに行程を催行できない場合がございます。
　　　あらかじめご了承ください。
　⑦お申込受付の確認と、予約の可、不可のご連絡を弊社担当者よりご連絡いたします。
　　　旅行代金は請求書をお送りいたしますので、記載のお日にちまでにお振込みにてお支払
　　　ください。お振込みの確認をもちまして予約の完了となります。
　⑧天候等により上陸の中止、もしくは欠航となる場合があります。
　⑨池島炭鉱内は大変滑りやすくなっておりますので、スニーカー等滑り難い靴でご参加ください。
　⑩その他旅行条件につきましては2枚目をご確認ください。

☆ご不明な点等ございましたら担当松本までご連絡いただきますようお願いいたします。

旅行主催
長崎県知事登録旅行業第２-７９　（社）全国旅行業協会会員

〒８５０－０８７４ 総合旅行業務取扱管理者　岩本　公明
長崎県長崎市魚の町２－９ URL　http：//www.koutukankou.com/　 
ＴＥＬ０９５－８２１－２１２１ E-mail  info@koutukankou.com
ＦＡＸ０９５－８２３－０８６１ 担当　松本

１９，０００円　税込

世界遺産「軍艦島」と九州最後の炭鉱の島「池島」

をめぐる旅

長崎県交通観光株式会社



ツアー参加申込（確認）用紙
世界遺産「軍艦島」と九州最後の炭鉱の島「池島」をめぐる旅

Ａ日程　２０１９年９月３０日（月）～１０月１日（火）　
Ｂ日程　２０１９年１１月１８日（月）～１９日（火）　 ご希望の日程に○をつけてください。

希望集合場所　
①ホテルセントヒル長崎　□　　②長崎駅前　□　　ご希望の□にチェックを入れてください。　　
お申込者氏名（フリガナ） 年齢 性別

様
ご住所　〒

電話番号 携帯番号

旅行中の緊急連絡先 電話番号
お名前

様
□ＦＡＸ番号（返信が可能な場合のみ）

□メールによる連絡先（希望者のみ）

参加人数 部屋タイプ
名

同行者
年齢 性別

①
様 携帯番号

年齢 性別
②

様 携帯番号
年齢 性別

③
様 携帯番号

お申込先　ＦＡＸ095-８２３-０８６１　長崎県交通観光㈱　松本宛
お申込者の方は漢字のお名前とフリガナを必ずご記入ください。

 1）この旅行は、長崎県交通観光株式会社｛以下「当社」という｝が企画・募集する旅行であり、この旅行に参加するお客様は当社と募集型

      企画旅行 契約を締結することとなります。

 2）募集型企画旅行契約の内容・条件は、本旅行条件書、パンフレット、出発前にお渡しする旅行案内書および当社募集型企画旅行約款によります。

2、旅行のお申し込み

 1）所定の旅行申込書に記入し、下記申込金を添えてお申し込みください。申込金は、旅行代金、取消料、違約料のそれぞれの一部として取り扱います。

　○申込金（お一人様）：旅行代金の20％

3、旅行契約の成立時期　　　

当社とお客様との募集型企画旅行契約は当社が契約締結を承諾し、申込金を受理した時に成立するものといたします。

 4）旅行代金のお支払い　　　旅行代金は、旅行開始日の前日から起算してさかのぼって14日前までにお支払いただきます。

5、取消料　　　旅行契約の成立後、お客様のご都合で旅行を取消しされる場合には、旅行代金に対して

                      おひとりに付き次の取消料をいただきます。（当社営業時間内の申し出に限ります。）

　1）旅行開始日の21日前・・・無料　　2）旅行開始日の20日前～８日前まで・・・旅行代金の20％　　

　3）７日前～２日前まで・・・旅行代金の30％　　4）前日・・・旅行代金の40％

　5）旅行開始当日・・・旅行代金の50％　　６）旅行開始後の取消し・・・100％
6、旅程保障　　当社は別途定める契約内容の重要な変更が生じた場合、旅行代金に一定率を乗じた変更保証金をお支払いたします。

    詳しくは別途交付する旅行条件書（全文）でご確認下さい。

７、旅行条件・旅行代金の基準　　この旅行条件は、2018年9月1日を基準日としています。また、旅行代金は、2018年9月1日現在の有効な運賃規則を

     基準として算出しています。

3）旅館ホテル等において、お客様が酒類・料理・その他のサービスを追加された場合、原則として消費税などの諸税が課せられます。　　

    旅行代金には諸税・サービス料が含まれております。

2005年4月1日より「個人情報保護法」が施行されました。お申し込みの際にお渡しする当社「募集型企画旅行条件書（全文）」に記載されている

個人情報の取扱についてを必ずお読み下さい。

ご希望の部屋タイプに○をつけてください。ご希望に添えない場合もございます。

～長崎県交通観光㈱国内募集型企画旅行条件（要旨）　※お申込いただく前に必ずお読みください。～

1、募集型企画旅行契約　　※詳しくは旅行条件を記載した書面をお渡しいたしますので、事前に確認の上お申し込みください。

シングル　　ツイン　　和室 喫煙 禁煙



セントヒル長崎歴史散策プラン　世界遺産「軍艦島」と九州最後の炭鉱の島「池島」を巡る旅

（行程予定表）

悪天候（船の乗船ができない場合）の際は

12:20 ホテル集合 お車の方はホテルへお越しください。 以下の行程を予定しております。

12:30 長崎駅集合 長崎駅からご乗車の方はバスでお迎え

13:40 常盤桟橋出港 12:20 ホテル集合

軍艦島コンシェルジェ乗船 12:30 長崎駅集合

14:35 軍艦島ツアー 12:40 長崎市歴史文化博物館

15:25 軍艦島出港 13:55 国指定史跡　出島

16:30 常盤桟橋出発 14:50 世界遺産　大浦天主堂

16:45 ホテル着 16:20 軍艦島資料館

17:30 講演会 17:40 ホテル着

18:00 講演会

19:15 ご夕食

8:30 ホテル出発

19:00 ご夕食 9:20 映画「沈黙」の舞台　黒崎教会

遠藤周作文学館

10:40 世界遺産　出津教会

レストランにてご朝食 ド･ロ神父記念館

8:30 ホテル出発 ホテルにてご昼食

9:45 神浦港到着 13:00 原爆資料館

フェリー(西海沿岸商船）乗船 長崎原爆死没者追悼平和祈念館

10:30 神浦港出港 15:00 JR長崎駅着、解散

10:56 池島港到着

池島炭鉱倶楽部で昼食

池島炭鉱内見学

13:30 自由時間

14:17 池島港出港

14:45 大瀬戸港到着

16:30 ＪＲ長崎駅着、解散

各地帰路へ

※船ダイヤの変更等により時間が変更になる場合がございます。

※軍艦島は運航当日の船長判断により上陸できない場合がございます。

長崎駅集合場所

1日目

1日目

2日目

2日目

演台：「軍艦島について」

講師：端島小中学校同窓会 会長 石川 東 氏

会場：セントヒル長崎会議室

コインロッカー前に

ご集合ください。


